

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej 144 000 euro na sukcesywną dostawę produktów mleczarskich w podziale na 18 części.

Nr sprawy 3/11/2019/D

WYJAŚNIENIA do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 www.igbmazovia.pl informuje, że Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy w związku z Pandemią z jaką zmagają się nasz kraj Zamawiający zezwoli na czasowe wstrzymanie dostaw do kantyn jeśli dostawca będzie w kwarantannie ?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że wszelkie zdarzenia skutkujące niemożliwością należytego wywiązania się z realizacją umowy związanego ze stanem epidemiologicznym będą rozpatrywane pod okoliczności wystąpienia siły wyższej. Do istotnych postanowień umowy Zamawiający dopisuje zapisy w § 9 pkt 7 „*Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze Stron, których nie mogły one przewidzieć ani zapobiec, a które uniemożliwiają realizację Umowy*”, oraz pkt 8 „*W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań niezwłocznie nie później jednak niż w ciągu 7 dni, powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie*”.

Pytanie nr 2:

Czy jeśli firma obsługująca kantyny będzie w kwarantannie i nie wywiąże się czasowo z dostaw, będzie obciążona karami wynikającymi z umowy na dostawę?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z odpowiedzią nr 1.

Pytanie nr 3:

Czy w związku z sytuacją jaka panuje w naszym kraju Zamawiający zmniejszy termin płatności z 30 dni na 14, aby płynność dostawców została zachowana ?

Odpowiedź nr 3:

Termin płatności jest jednym z kryterium oceny ofert. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 4:

Czy w związku z drastycznymi podwyżkami cen na produkty spożywcze i nabiałowe spowodowane brakiem niektórych surowców na rynku, Zamawiający pozwoli na czasowe podniesienie cen przetargowych o kilka % po podpisaniu umowy jeśli sytuacja się nie ustabilizuje?

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, www.igbmazovia.pl

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zapisy zmiany cen reguluje zapis § 12 pkt e) Istotnych postanowień umowy tj. „*zmiany cen rynkowych na produkty objęte niniejszą umową (zmiana cen – podwyższenie lub obniżenie - nastąpi zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS); niezależnie od powyższego Wykonawca zawsze może obniżyć ceny towarów objętych niniejszą umową*”.

Pytanie nr 5:


Czy w związku ze stanem epidemicznym, drastycznymi podwyżkami towarów na rynku, niejasnymi stawkami Vat po 1 kwietnia, Zamawiający przesunie okres składania ofert np. o 2 lub 3 miesiące, aż sytuacja na rynku się uspokoi i ulegnie poprawie?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

ZMIANY

W związku z odpowiedziami na pytania Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA, ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50, www.igbmazovia.pl, sekretariat@igbmazovia.pl, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) dokonał zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie Istotnych postanowień umowy tj. załącznik nr 6 do SIWZ.

Zastępca Dyrektora
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej
MAZOVIA

Monika WRÓBEL